
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和4年１０月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

城下地区橋梁補修補強工事
青森県八戸市城下三丁目　～　八戸市石堂
三丁目　地内

R4.10.24～R5.9.22 橋梁補修工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　山田　拓也
青森県青森市中央三丁目20-38

R4.10.17 寺下建設（株）
青森県八戸市大字長苗代字上中坪３
６－１

一般競争入札 有 240,416,000 229,900,000 95.63%

一関遊水地上前堀地区樋門等工事 岩手県一関市石畑　地内 R4.10.6～R5.3.27 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R4.10.5 （株）平野組 岩手県一関市竹山町６－４ 一般競争入札 有 205,084,000 189,860,000 92.58%

国道４６号　西大橋上部工工事
岩手県盛岡市上太田字下川原～盛岡市上厨
川字前潟　地内

R4.10.4～R6.7.19 鋼橋上部工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R4.10.3 （株）横河ブリッジ 千葉県船橋市山野町山野町２７番地 一般競争入札 有 1,477,762,000 1,366,200,000 92.45%

北上川上流仙北地区特殊堤補修工事 岩手県盛岡市仙北町 地内 R4.10.12～R5.3.10 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R4.10.11 （株）小原建設 岩手県北上市村崎野１５－３１２－８ 一般競争入札 有 99,605,000 95,700,000 96.08%

前沢防災除雪ステーション建築工事 岩手県奥州市前沢古城字丑沢北谷地　地内 R4.10.7～R5.7.28 建築工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R4.10.6 佐藤工業（株）
東京都中央区日本橋本町４－１２－１
９

一般競争入札 有 294,140,000 292,600,000 99.48%

前沢防災除雪ステーション電気設備工事 岩手県奥州市前沢古城字丑沢北谷地　地内 R4.10.17～R5.7.28 電気設備工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R4.10.14 太平電気（株）
宮城県仙台市若林区卸町東１－４－２
３

一般競争入札 有 113,960,000 108,350,000 95.08%

水沢管内橋梁補修工事
岩手県奥州市前沢古城～奥州市水沢真城
地内

R4.10.27～R5.6.8 橋梁補修工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R4.10.26 東北化工建設（株）
宮城県仙台市若林区六丁の目元町８
－１

一般競争入札 有 157,344,000 141,900,000 90.18%

南三陸管内遮断機監視制御設備工事
石巻市蛇田西道下から釜石市鵜住居町第１
３地割１－４　花巻市東和町安俵

R4.11.1～R5.11.30 通信設備工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸沿岸国道事務所長　五十嵐　俊一
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R4.10.31 北日本通信（株） 岩手県盛岡市本町通３－２０－６ 一般競争入札 有 221,386,000 214,500,000 96.89%

気仙沼地区橋梁塗膜除去工事 宮城県気仙沼市本吉町下宿　地内 R4.10.25～R5.2.28 塗装工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R4.10.4 （株）ナカセン 秋田県大仙市長野字柳田７３－３ 一般競争入札 有 29,964,000 26,840,000 89.57%

湯渡戸橋旧橋撤去工事 宮城県仙台市青葉区作並湯ノ原　地内 R4.10.28～R5.3.17 鋼橋上部工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R4.10.27 東日本コンクリート（株）
宮城県仙台市青葉区一番町２－２ー１
３仙建ビル５階

一般競争入札 有 225,588,000 214,500,000 95.08%

仙台地区通信用鉄塔外撤去工事 宮城県仙台市太白区郡山５丁目６－６外 R4.10.14～R5.3.28 通信設備工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R4.10.13 エクシオグループ（株） 東京都渋谷区渋谷３－２９－２０ 一般競争入札 有 94,149,000 89,100,000 94.64%

国道３４９号　丸森第１号橋上部工工事 宮城県伊具郡丸森町耕野字登花東　地内 R4.10.6～R5.10.31 鋼橋上部工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R4.10.5 日立造船（株）
大阪府大阪市住之江区南港北１－７
－８９

一般競争入札 有 1,040,369,000 959,750,000 92.25%

国道３４９号　丸森第２号橋上部工工事 宮城県伊具郡丸森町耕野字沼　地内 R4.10.28～R5.9.22 鋼橋上部工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R4.10.27 佐藤鉄工（株） 富山県中新川郡立山町鉾木２２０ 一般競争入札 有 535,502,000 494,230,000 92.29%

坂本北地区道路改良舗装工事 秋田県秋田市河辺和田字坂本北 地内 R4.10.13～R5.9.19 一般土木工事 東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　木越　養一
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R4.10.12 （株）菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０ 一般競争入札 有 116,226,000 106,095,000 91.28%

秋田北地区舗装修繕工事
秋田県潟上市昭和八丁目～秋田市金足岩瀬
地内

R4.10.24～R5.2.10
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　秋田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　木越　養一
秋田県秋田市山王一丁目１０番２９号

R4.10.20 秋田瀝青建設（株）
秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地
１６１

一般競争入札 有 80,938,000 73,590,000 90.92%

雄物川上流正手沢地区樋門新設工事 秋田県大仙市正手沢　地内 R4.10.17～R5.3.24 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　目黒　嗣樹
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R4.10.4 高吉建設（株） 秋田県大仙市大曲福住町６－６ 一般競争入札 有 189,332,000 185,570,000 98.01%

二ツ井今泉道路ケーブル工事
秋田県能代市二ツ井町小繋地内　～　北秋
田市今泉地内

R4.10.15～R6.2.29 電気設備工事 東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　平岡　弘志
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R4.10.14 能代電設工業（株） 秋田県能代市浜通町１番４５号 一般競争入札 有 198,418,000 181,170,000 91.31%

成瀬ダム場内整備工事 秋田県雄勝郡東成瀬村椿川　地内 R4.11.16～R5.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　成瀬ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
成瀬ダム工事事務所長　花篭　利行
秋田県雄勝郡東成瀬村田子内字宮田９７－１

R4.10.28 （株）鈴木建設工業
秋田県雄勝郡東成瀬村椿川字立石６
２

一般競争入札 有 24,904,000 24,805,000 99.60%

荒砥橋撤去工事 山形県西置賜郡白鷹町大字荒砥甲　地内 R4.10.18～R5.3.24 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R4.10.13 那須建設（株） 山形県長井市屋城町７－１ 一般競争入札 有 94,347,000 90,200,000 95.60%

八幡地区改良工事 山形県東置賜郡川西町大字西大塚　地内 R4.11.11～R5.10.24 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R4.10.31 小国開発（株）
山形県西置賜郡小国町大字岩井沢７
６５

一般競争入札 有 213,774,000 203,500,000 95.19%

1/2



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和4年１０月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

山形管内防災情報設備工事 山形県山形市 R4.10.31～R5.3.17 通信設備工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　橋本　裕樹
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R4.10.24 （株）ＴＴＫ 宮城県仙台市若林区新寺１－２－２３ 一般競争入札 有 42,757,000 42,570,000 99.56%

阿武隈川水系荒川流域砂防堰堤管理用通路外工事
福島県福島市土湯温泉町～福島市在庭坂
地内

R4.10.18～R5.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R4.10.17 小林土木（株） 福島県福島市御山字仲ノ町５７－１ 一般競争入札 有 254,694,000 250,800,000 98.47%

阿武隈川水系吾妻山地区砂防通信管路工事 福島県福島市町庭坂～福島市桜本　地内 R4.10.18～R5.3.24 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　丸山　和基
福島県福島市黒岩字榎平36

R4.10.17 富久泉工業（株） 福島県福島市仁井田字谷地南１５－１ 一般競争入札 有 254,969,000 232,980,000 91.38%

国道１３号　第５号橋上部工工事
福島県福島市大森字西ノ内～福島市大森字
街道端　地内

R4.10.28～R6.2.21 鋼橋上部工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所
支出負担行為担当官
東北地方整備局長　山本　巧
宮城県仙台市青葉区本町3-3-1

R4.10.27 日本ファブテック（株） 茨城県取手市下高井１０２０ 一般競争入札 有 569,415,000 522,830,000 91.82%

湯田ダム管内監視設備工事
岩手県和賀郡西和賀町杉名畑44地割162-
15　外

R4.10.12～R5.6.30 通信設備工事 東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　畑山　作栄
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R4.10.11 東芝通信インフラシステムズ（株） 東京都府中市東芝町１ 一般競争入札 有 80,960,000 74,030,000 91.44%

青森地方合同庁舎（２２）建築その他改修工事 青森県青森市新町２－４－２５ R4.11.1～R5.10.31 建築工事 東北地方整備局　盛岡営繕事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
盛岡営繕事務所長　今井　勝
岩手県盛岡市内丸７－２５

R4.10.4 （株）藤本建設
青森県青森市大字新城字平岡１５１－
３４８

一般競争入札 有 85,965,000 85,250,000 99.17%

2/2


